
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BA VÌ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 
 

Xã Ba Vì, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai chi tiết kinh phí thực hiện việc hỗ trợ và 

phát triển đất trồng lúa năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì 

 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết về đất trồng lúa;  

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa 

tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND 

tỉnh Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử dụng kinh phí hỗ 

trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao quy định tại Điều 15 Nghị định số 

112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Ba Vì 

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 05/9/2025 của UBND xã Ba Vì về 

việc thực hiện nguồn kinh phí hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 trên địa 

bàn xã Ba Vì; 

Xét đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tại Tờ trình số 10/TTr-

TTCƯDVC ngày 09/9/2025 về việc đề nghị phân khai chi tiết kinh phí thực hiện 

việc hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

Điều 1. Phân khai chi tiết kinh phí cho Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

để thực hiện việc hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 trên địa bàn xã Ba 

Vì, với số tiền 305.000.000 đồng (Ba trăm lẻ năm triệu đồng), cụ thể: 

- Hỗ trợ giống lúa sản xuất mùa vụ Đông – Xuân năm 2025: 155.000.000 

đồng; 

- Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng công trình: Sửa chữa kênh mương từ đập 

Nước Nong tưới cho cánh đồng A Mé và Tà Noát, thôn Tà Noát: 150.000.000 

đồng. 

* Nguồn kinh phí thực hiện: Kinh phí hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa năm 

2025 tại Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Ba Vì. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng phòng Kinh tế xã có trách nhiệm giải quyết kinh phí tại Điều 1 

của Quyết định này. 

2. Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công chịu trách nhiệm quản lý, 

sử dụng và quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, 

Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Trưởng phòng giao dịch số 21 – 

KBNN khu vực XV và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thành Minh Thuận 
 

 


		2025-09-10T20:51:45+0700


		2025-09-11T14:57:23+0700


		2025-09-11T15:43:44+0700


		2025-09-11T15:43:44+0700


		2025-09-11T15:43:44+0700




